Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 23-06-2022
Insolventienummer F.18/22/12
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000222160:F001
Datum uitspraak 25-01-2022
R-C mr. D.W.]. Vinkes
Curator mr K.M. Lowik-Felt

Algemene gegevens

Naam onderneming

Minus Verheijen Jachtimport B.V. 23-03-2022
1

Gegevens onderneming

Besloten vennootschap Minus Verheijen Jachtimport B.V. h.o.d.n. Minus 23-03-2022
Verheijen 1
Statutaire zetel: Hasselt

Bezoekadres: Menterne 15, 9945 RA Wagenborgen

KvK 05055624

Activiteiten onderneming

Volgens opgaaf KvK: 23-03-2022
SBI-code: 70221 - Organisatie-adviesbureaus 1
Bedrijfsorganisatie-adviesbureau

Het doen van periodieke stamrechtuitkeringen

Bestuurder was zelfstandig "headhunter" en was actief in onder andere de olie
en waterchemie. Langer geleden ook gehandeld in schepen, maar daar was de
laatste jaren geen sprake meer van.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8f0f9c8c-7b95-ec11-a864-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=35b449e4-6374-ec11-a862-00505680deec

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 0,00 € 0,00 €439.522,00
2021 € 0,00 € 38.431,00 € 437.854,00
2020 € 26.689,00 € -9.548,00 € 437.854,00

Toelichting financiéle gegevens

Bedrijfsvoering sinds 2016/2017 gestaakt i.v.m. gezondheidsproblemen 23-03-2022
bestuurder. 1

In 2020 is een eerdere verkoop van een schip (voorraad) bijgewerkt.
In 2021 is door de bank een schuld in rekening courant kwijtgescholden.

Gemiddeld aantal personeelsleden
1 23-03-2022
1

Toelichting

Bestuurder was als enige werkzaam in/voor de BV.

Boedelsaldo

€0,00 23-03-2022
1

Toelichting

Er zijn geen gelden aangetroffen.

€ 9.999,92 23-06-2022

2
Toelichting

Er is een bedrag ontvangen van € 10.000,-. Na aftrek van rente van de
boedelrekening resteert een bedrag van €9.999,92.

Verslagperiode

van 23-03-2022
25-1-2022 1

t/m

18-3-2022

van 23-06-2022
19-3-2022 2

t/m

17-6-2022



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 23 uur 18 min
2 15 uur 36 min
totaal 38 uur 54 min

Toelichting bestede uren

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden, 23-03-2022
zoals: intake met de bestuurder failliet, contacten bestuurder, contacten bank, 1
contacten Belastingdienst, contacten RDW, contacten boekhouder failliet. Ook

is een begin gemaakt aan het onderzoek naar de positie van de bestuurder.

Afgelopen verslagperiode zijn voornamelijk werkzaamheden verricht m.b.t. de 23-06-2022
vordering die failliet nog op de bestuurder had uit hoofde van rekening- 2

courant. Er is met toestemming van de rechter-commissaris een regeling

tegen finale kwijting getroffen waaraan inmiddels ook uitvoering is gegeven.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Besloten vennootschap Minus Verheijen Jachtimport B.V. h.o.d.n. Minus
Verheijen

Statutaire zetel: Hasselt

Bezoekadres: Menterne 15, 9945 RA Wagenborgen

KvK 05055624

Bestuurder: D.F. Verheijen

Failliet is bestuurder en enig aandeelhouder van de besloten vennootschap
Minus Verheijen B.V.
Statutaire zetel: Sappemeer

1.2 Lopende procedures

Nvt

1.3 Verzekeringen

Nvt

1.4 Huur

Nvt

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgaaf bestuurder: in 2016 heeft bestuurder ernstige
gezondheidsproblemen gehad. Nadien heeft hij zijn werkzaamheden gestaakt
en waren er vrijwel geen inkomsten meer. Aanvrager van het faillissement
betreft autoleasebedrijf, die i.v.m. voortijdig beéindigen van de
leaseovereenkomst in rechte een vergoeding vorderde en toegewezen heeft
gekregen. Er waren geen financiéle middelen om die vordering te voldoen.

23-03-2022

1

23-03-2022
1

23-03-2022
1

23-03-2022
1

23-03-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 23-03-2022
1 1
Toelichting

Bedrijfsvoering sinds 2016/2017 gestaakt i.v.m. gezondheidsproblemen
bestuurder.
Bestuurder was als enige werkzaam in/voor de BV.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Nvt 23-03-2022

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Nvt 23-03-2022
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Nvt 23-03-2022
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 23-03-2022
Werkzaamheden waren reeds gestaakt in 2016/2017. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nvt (er zijn geen bodemzaken) 23-03-2022

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
Nvt 23-03-2022

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden en geen onderhanden werk. 23-03-2022
Werkzaamheden waren reeds gestaakt in 2016/2017. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Nvt 23-03-2022

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Vorderingen op participanten en maatschappijen

Deelneming in groepsmaatschappij Minus
Verheijen B.V.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Minus Verheijen Jachtimport B.V. is enig aandeelhouder en bestuurder van 23-03-2022
Minus Verheijen B.V. Deze deelneming is op de balans van 2021 gewaardeerd 1
op € 10.933,-.

Op de balans van 2021 staat een vordering van totaal € 426.921,- op de
bestuurder.

Bestuurder heeft in overleg met de curator het faillissement van Minus 23-06-2022
Verheijen B.V. aangevraagd. Deze BV is ook failliet verklaard. 2

Voor de vordering op de bestuurder is een regeling tegen finale kwijting
getroffen. Daaraan is uitvoering gegeven.

3.9 Werkzaamheden andere activa

| Afgerond. 23-06-2022
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Nvt 23-03-2022

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Nvt 23-03-2022
EE



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Nvt 23-03-2022

1

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen
De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 23-03-2022

1
Depot jaarrekening 2020: 8-11-2021

Depot jaarrekening 2019: 8-11-2020

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek

Nee

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Op de balans van 2021 staat een vordering van totaal € 426.921,- op de
bestuurder. De curator zal dit in de komende verslagperiode (verder) met de
bestuurder bespreken.

Afgerond.

Zie onder 3. Activa, andere activa.

23-03-2022

1

23-06-2022
2

23-03-2022
1

23-06-2022
2

23-03-2022

1

23-06-2022
2



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 1.900,00 23-03-2022
1

Toelichting

Kosten faillissementsaanvraag

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1 23-03-2022
1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€16.432,70 23-03-2022

1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

| Argerond 23-06-2022
2



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Nvt

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de komende verslagperiode de vordering op de bestuurder
verder onderzoeken, in het bijzonder de verhaalbaarheid daarvan.

De liguidatiewerkzaamheden zijn afgerond. De curator zal een verzoek
indienen tot afwikkeling van het faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

10.3 Indiening volgend verslag

| 23-9-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

23-03-2022

1

23-03-2022

1

23-06-2022
2

23-03-2022
1

23-06-2022
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


